赣教科办函〔2024〕5号

各高校：

为规范江西省教育厅科学技术研究项目结题，确保研究项目

质量。根据《江西省教育厅科学技术研究项目管理办法（2024年

修订）》，现就规范科学技术研究项目结题工作有关事项通知如下。

一、立项超过 6 年的项目，务于 2024 年 12 月前结题。届时

仍未结题的将予以撤销，该项目负责人不得再申报省教育厅科技

项目。对某些探索性强，与预期不符难以继续开展研究的项目，

可由项目负责人提交书面报告，阐明原因，所在学校可建议予以

结题、终止，经省教育厅同意后办理有关手续。

二、立项超过 3 年的项目，应于 2024 年 12 月前结题，未达

到结题要求的可申请延期一次（延期时间不得超过 2 年）。

三、项目负责人要严格按照《江西省教育厅科学技术研究项

目管理办法（2024 年修订）》要求，按期、保质完成研究任务并

及时结题。

— 3 ——

附件

项目编号：

结  题 报 告

项 目 名 称 ：

所 属 学 科 ：

项目负责人：

所 在 单 位 ：

填 报 日 期 ：

项目

类别

青年项目

一般项目

重点项目

—— 4 —

1、本“结题申请书”用于省教育厅科技项目结题验收工作。

由高校科技管理部门审查签署意见和盖章后扫描报送省教育厅。

省教育厅审查和批准同意结题后，下文公布结题结果。

2、研究工作总结是全面反映本项目研究工作的学术性总结报

告。要求简明扼要，实事求是，字数一般控制在 2000字以内。如

需要，可另加页。研究工作总结的主要内容有：

（1）主要研究内容及研究方法。

（2）主要研究成果。特别要说明主要的科学发现和创新之处，

并列出具体的内容和必要的数据。

（3） 研究成果的科学意义和应用前景；学术界的反映和引

用；转入国家其它科技计划的情况。

（4）与预期计划和目标比较，说明完成情况与存在的问题。

3、评审专家根据“项目申请书”、研究成果及有关材料，对

研究任务完成情况、成果的研究水平等进行评审和提出评审意见。

不同评审意见，可另加页；相同评审意见，可在同页签名。

4、高等学校审核意见公章必须是学校公章。

— 5 ——

一、结题简表

项目名称

项目负责人  职称  学位
所在

单位

合作单位

实

际

参

加

研

究

人

员

姓    名 职  称 学 位 完成项目研究的主要内容

研究

类别

（打√）

基础研究

研

究

经

费

研究经费 万元

应用研究

计划完成时间
从     年      月

至     年      月

试验发展

实际完成时间      年       月

—— 6 —

二、研究工作总结

项目负责人（签章）：

                                                  年  月   日

— 7 ——

三、经费使用情况

预算总经费
其                    中

学校资助经费 其他 经 费

（万元）

（万元）

（万元）

支出科目
金  额

（万元）
支  出  说  明

支出总金额

剩余金额

注: 预算支出科目按下列顺序填写: 1. 仪器设备费 2.低值易耗品及实验动植物费 3.研究及业务费 4.

实验室改装费 5. 旅差费及协作费 6.管理费 7.劳务费 8.其它经费。开支范围详见《江西省教育厅

科学技术研究项目管理办法（2024年修订）》。

—— 8 —

四、项目研究成果目录

研究成

果名称

项目申请书预

期研究成果

主要完成人（第一作者或通讯

作者）及完成单位

合作完成人及

合作单位

研究成

果去向

— 9 ——

五、专家评审意见

       专家签名：

       年  月  日

—— 10 —

六、高等学校审核意见

高等学校（盖章）：

               年     月    日

七、省教育厅审核意见

                                     江西省教育厅（盖章）：

                                              年     月     日